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گرینویچ
الماس ها را پس بده

كشف آب فرازمیني
 

بشر حتي در تخيلاتش براي زندگي در سياره ها و کره هاي دیگر 
هم به سختي مي تواند مساله آب را حل کند. اما این دليل نمي شود 
که آب، در خارج از سياره ما هم وجود داشته باشد. این مساله، بين 
دانشمندان حل شده است و حالا آنها، براي اولين بار یك مدرك 
زميني هم دارند که به مردم نشان بدهند. این مدرك البته چندان 
زميني نيست، اما در زمين پيدا شده اســت؛ دانشمندان  بعد از 
بررسي یك تكه  شهاب ســنگ که زمستان پيش در انگليس به 
زمين افتاده، نشانه هاي مستحكمي از وجود آب  پيدا کرده اند. 
یكي از دانشمندان گفته اســت که 12 درصد این نمونه، از آب 
تشكيل شده است و دانشمندان با بررســي آن، اسرار زیادي را 
کشف خواهند کرد. آب کشف شده در این نمونه، در مواد معدني 

موجود در آن حبس شده است .
زلزله  ای به قدرت 6/8  ريشتر  منطقه هوالین در تايوان را لرزاند  عكس: رويترز اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

دوشنبه

مرا به خانه نبر!

خانم و آقای فروشــنده! شما که 
جلای وطن کردید و روزگار خود 
ساختيد؛ لطفا دست از سر ما بردارید و اینقدر زندگی سخت 
در سرزمين های حاشــيه این کشــور را تبليغ نكنيد. این 
خانه های از دم قسطی و پاسپورت خارجی و هوای آزاد ارزانی 

وجود مبارك خودتان؛ ما را به این خانه نبرید!
این حكایتــی کوتاه خطاب بــه گرداننــدگان آژانس های 
تبليغاتی خرید ملك در ترکيه، قبرس و امارات است که هر 
روز تبليغات آنها روی ده ها شبكه خارجی فارسی زبان پخش 
می شود تا ایرانيان مشتاق زندگی در خارج از کشور را هوایی 
کنند؛ اما آیا درصدی از این وعده های تبليغاتی تلویزیونی به 
کانال واقعی منتهی می شوند؟ لطفا چند دقيقه وقت بگذارید 

و این گزارش را تا پایان بخوانيد.
1( بله؛ درســت شــنيده اید! خرید خانه شــرط لازم برای 
دریافت اقامت است؛ اما شرط کافی نيست. قبلا برای گرفتن 
پاسپورت ترکيه نياز به سرمایه گذاری ملكی 250هزار دلاری 
بود، اما چندی اســت این مبلغ به 400هــزار دلار افزایش 
یافته و تأیيد سازمان ثبت اموال و املاك یا اداره سند را هم 
می خواهد؛ یعنی اوراق معامله ای که در شــهرداری محلی 
ثبت شده، توسط کارشناسان اداره سند هم ارزیابی می شود 
و درصورت ارزشگذاری درست ملك تا کف 400هزار دلار، 
امكان دریافت پاسپورت طی پروسه اداری 5،4ماهه ميسر 
خواهد شد. نكته اینجاست که پيش از این، عزیزان هموطن 
خانه ای می خریدند، ســپس همين خانه را پــدر به داماد 
می فروخت، داماد به خواهر، خواهر به مــادر، مادر به برادر 
و به همين شكل سند آن خانه دست به دست می چرخيد و 
پاسپورت ها هم جلد به جلد صادر می شد؛ اما خب حضرات 
کشــور همســایه فهميدند و رقم مورد نظــر را از 250 به 
400هزار دلار افزایش داده و شــرط هم گذاشته اند که این 

سند تا 3سال حق انتقال به غيررا ندارد.
2( این پرداخت 400هزار دلاری یادشــده بــرای دریافت 
زودهنگام پاســپورت کشور مقصد اســت؛ اما شما با خرید 
خانه ای که حداقل 75هــزار دلار ارزش دارد هم می توانيد 
درخواست اقامت کنيد که تا 5ســال قابل تمدید است. اگر 
طی این مدت مشكل خاصی ایجاد نكنيد، هزینه های زندگی 
خود را تاميــن نمایيد، ماليات بدهيد و 6مــاه متوالی هم از 
خاك ترکيه خارج نشوید، آنگاه می توانيد تقاضای پاسپورت 
کنيد. این تقاضا تازه آغاز داســتان شهروندی ترکيه است؛ 

نه پایان آن!
3( توجه داشته باشيد که سازمان امور مهاجرت کشورهای 
همسایه به شكل قانونی حق چك کردن حساب بانكی شما 
به ویژه هنگام درخواســت اقامت را دارد تا مطمئن شــوند 
که شــما به عنوان یك خارجی، از توانایــی مالی لازم برای 
زندگی در کشور مقصد برخوردار بوده و سربار دولت محلی 

نخواهيد شد.
4( دولت ترکيه تأکيد دارد که انتقال پول برای سند زدن یك 
خانه مسكونی باید از طریق بانك عامل و مؤسسات اقتصادی 
رسمی صورت بگيرد؛ پس باید درنظر داشته باشيد که اقدام 
از طریق صرافی های ثبت شــده نياز به پرداخت درصدهای 

زیاد و هزینه های جانبی برای انجام این امر قانونی دارد.
5( افرادی که در کشــورهای همســایه دفتر املاك دارند، 
بيشترین ســود را از این حجم متقاضی خرید خانه می برند. 
پس بی دليل نيســت که شــما را به تهيه بليت، ترانســفر 
فرودگاهی، اقامت چندروزه در کشــور مقصد و صرف چای 
و نبات در لابی هتل مهمان می کنند. ســود آنها از این نقل 
و انتقال خانه بســيار کلان است و شــما دوست عزیز چرخ 
اقتصادی این دلالان بازار ملك را با دست خود می چرخانيد.

6( دولت ترکيه 980نقطه در این کشور را مشخص کرده که 
به خارجی ها خانه ای اجاره نمی دهند و نمی فروشــند. این 
قضيه به ویژه پس از جنگ سوریه شدت بيشتری پيدا کرده 
که دليل آن درگيری های محلی در این مناطق بوده اســت. 
این تصميم با وجود استاندارد بالای زندگی در این محله ها، 
باعث افت قيمت خانه های آن شده و اگر شما به عنوان یك 
خارجی اقدام به خرید اشتباهی خانه ای در این مناطق کنيد، 
هم بيشتر از ارزش آن ملك پول خرج کردید و هم صاحب اول 

و آخر آن خانه خواهيد شد.
7( توجه کنيد که بــرای ادامه تحصيل در بيش از 90درصد 
دانشــگاه های ترکيه، باید به زبان ترکی اســتانبولی تسلط 
داشته باشــيد. به این معنا که زبان رســمی دانشگاه های 
دولتی این کشــور، زبان ترکی است، نه انگليسی و برای این 
منظور حتما باید در کلاس های زبان شرکت کرده و مدرك 
Tomer بگيرید تا امكان ثبت نام اوليه شما فراهم  آید. برای 
تعيين رشته تحصيلی هم ميزان توانایی و مهارت شما طی 
آزمون های متفاوتی سنجيده می شود تا شانس تحصيل در 
رشته ای که به شما پيشنهاد یا گوشزد می شود را پيدا کنيد. 
تحصيل در کالج های خصوصی ترکيه به زبان انگليسی هم به 

قدری هزینه بالایی دارد که جای صحبتی باقی نمی گذارد.
8( پيدا کردن شغل دلخواه در کشورهای مهاجرپذیر، یكی از 
سخت ترین کارهای ممكن است. جز اشخاص سرمایه دار که 
امكان راه اندازی یك واحد توليدی و اقتصادی مورد نظر خود 
را دارند، سایر افراد در بيشتر موارد مجبور به انجام کار سياه 
می شوند که منشأ غيرقانونی هم دارد. توجه داشته باشيد که 
شما در ترکيه یك خارجی هستيد و برای درخواست و انجام 

کار مورد علاقه خود اصلا اولویت ندارید.
9( امروزه هزینه حداقلی زندگی ســاده یك خانواده 4نفره 
در ترکيه، جز پول اجاره خانه و شــهریه مدرسه و دانشگاه، 
حداقل 10هزار لير ترکيه معادل 17 تــا 18ميليون تومان 
است که این مبلغ صرف پرداخت بهای برق، آب، گاز، تلفن، 
ســوخت، اینترنت، حمل ونقل، خورد و خوراك و پوشــاك 
می شود. پس به این اعداد و ارقام هم توجه کنيد؛ ازجمله این 
نكته که هر ليتر بنزین در ترکيه 28لير است، یعنی چيزی 

حدود 50هزار تومان!
10( دوســت عزیز! تنها نكته ای که در تبليغات بنگاه های 
خانه یابی کشورهای همســایه آمده و دروغ نيست، ترغيب 
شــما به فكر کردن و تحقيق لازم قبل از هر تصميمی است! 
این را هم فراموش نكنيد کــه اگر درنهایت خانه ای خریدید 
و مهاجرت کردید، شــما تحت هر شــرایطی یك یابانجی 

yabanci هستيد.

نه اینكه حالا نقاشی دیواری نداشته 
باشيم، نه اما چند ســالی است که 
طرح ها و نقش های رنگارنگ روی دیوارهای شهر کمرنگ 
شده و کمتر نقاشی را می بينيم که رفته باشد روی داربست 

و در حال رنگ کردن یك دیوار باشد.
نقاشی دیواری از سال های دور، روی دیوار ساختمان ها در 
شهرهای مختلف به ویژه تهران اجرا می شد. اوایل انقلاب و 
بعد از جنگ، دیوارها به نقش شهدا مزین می شد که البته 
هنوز هم این مدل نقاشی دیواری اجرا می شود. یك دوره ای 
هم دیوارهای سفيد و خاکســتری زمينه گل و بلبل شد تا 
شهر جان بگيرد و زیباتر شود. کاشی های کوچك رنگی هم 
بعد از آن آمد که قاب شد به دیواره های اتوبان ها. حالا چند 
سالی است که کارهای نقاشی دیواری به شكل محسوسی 
کم شده و لازم است تا باز هم به این هنر نگاه ویژه ای شود. 
خيلی از هنرمندان آثار خود را در گالری ها و نمایشــگاه ها 

به معرض نمایــش در می آورند که از دیــد عموم مردم و 
مخاطب ها به دور است. درحالی که نقاشی دیواری را عموم 
مردم می بينند و افراد بيشتری با اثر هنرمند آشنا می شوند.

مدیران شهری می توانند با استفاده از آثار هنرمندان بزرگ 
و بهره بردن از کارهای فاخر آنها، بار هنری شهر را به ميزان 
زیادی بالا ببرند. ضمن اینكه می توانند از هنرمندان گمنام 
اما خلاق اســتفاده کرده و آثارشــان را در شهر به نمایش 
بگذارند. به این شكل، از هنرمندان نيز حمایت می شود و 
مردم آنها را بهتر می شناســند. علاوه بر اینكه توریست ها 
همانطور که دیدنی های تاریخی برای شــان جذاب است، 
المان های شهری کشورهای مختلف نيز برایشان جذابيت 
دارد و دیوارنگاره ها و المان هــای این چنينی نيز می تواند 
نظر آنها را به ســمت خود جلب کند. با نقاشی های مدرن، 
شهر خاکستری ما هم رنگ می گيرد و می توانيم از آنها حظ 

بصری ببریم. 

فرهنگ و زندگي

فاطمه عباسی

رنگ را مهمان شهرمان كنیم

تقويم / سالمرگعدد خبر

 کسی که غیرممکن ها  را نوشت

ايتالو كالوينو، نويسنده، خبرنگار، منتقد و 
نظريه پرداز ادبی ايتالیايی اســت كه فضای 
فانتزی و در عین حال روشــنفكرانه آثارش 
او را به مهم ترين داستان نويس پست مدرن 
ايتالیا در قرن بیســتم تبديل كرده است. 
اكثر كارهای كالوينو به فارســی برگردانده 
شــده و كتابخوان ها با جادوی »اگر شبی از 
شب ها مســافری«، »بارون درخت نشین«، 
»شوالیه ناموجود«، »ويكنت دو نیم شده«، 
»مورچه آرژانتینی« »افسانه های ايتالیايی« 
و »شهرهای نامرئی« آشنا هستند. كالوينو 
در سانتیاگو دلاس وگاس در كوبا به دنیا آمد. 
يكی از دلايل مهم گرايش او به طبیعت گرايی 
و حساسیت دقیق نسبت به طبیعت و گیاهان 
و محیط زيستی كه در آثارش وجود دارد اين 
است كه پدر و مادر كالوينو هر دو گیاه شناس 
بودند. زندگی كالوينو تا 5ســالگی در همان 
كوبا سپری شد و ادامه  آن با ساكن شدن در 
ايتالیا به هم پیوند خورد. تا 18ســالگی در 
سان رمو ماند و بعد در ســال1941 به تورين 
رفت. در سال194۳ به نهضت مقاومت ايتالیا 
در جنگ جهانی دوم و بريــگاد گاريبالدی 
پیوست. سال194۷ با نوشتن پايان نامه ای در 
مورد جوزف كنراد، در رشته ادبیات از دانشگاه 
تورين فارغ التحصیل شد. بعد از آن با روزنامه  
محلی لونیتا همكاری كرد و پس از انتشار كتاب 
»راه لانه عنكبوت« با مضمون نهضت مقاومت 
ملی كه برای كالوينو جايزه  ريچنه را به ارمغان 
آورد، با برخی مشاهیر ادبی ايتالیا مانند ناتالیا 
گینزبرگ و الیو ويتورينی آشنا شد. در دهه 50 
كالوينو به نوعی تخیــل ادبی تر نزديک به 
حكايت های پندآمیز گرايش پیدا كرد كه در 
آن هجو اجتماعی و سیاسی با تفننی طنزآمیز 
همراه بود. چند كتاب ازجمله شوالیه  ناموجود 

و مورچه  آرژانتینی را منتشر كرد.
ايتالو كالوينو در دهه 1960 به زادگاهش كوبا 
برگشت. در سال1981 نشان افتخار فرانسه به 
او اعطا شد و 4سال بعد در اثر خونريزی مغزی 

در سینه نا درگذشت.

حافظ

 به بویِ نافه ای كآخر صبا زان طُرّه بگشايد
ز تابِ جَعدِ مشكینش چه خون افتاد در دلها

مرگ ملكه انگليس، بعضی از عقده های قدیمی را باز 
کرده و حالا جنبشی در 2سوی جهان راه افتاده که 
مطالبه اصلی آن، بازگرداندن الماس هایی بی نظير به 

هند و آفریقای جنوبی است.
اليزابت دوم، که روزگاری نيمی از دنيا مســتعمره 
کشورش بود، دارای گنجينه ای از جواهرات بی نظير 
است که بســياری می گویند برخی از متمایزترین 
آنها، دزدی به شمار می رود. و حالا کشورهایی که 
این سنگ های منحصر به فرد از آنها دزدیده شده، 
می خواهند که این گنجينه های ملی، دوباره به آنها 
بازگردانده شود. اول این هندی ها بودند که خواستار 
بازگشت الماس مشهور کوه نور شدند، الماسی که 
روی تاج ملكه انگليس تعبيه شده است. حالا  مردم 
در آفریقای جنوبی، یكی از مستعمره های پيشين 
انگليس، خواهان برگرداندن یكی از مشــهورترین 
و بزرگ ترین الماس های دنيا به کشورشان هستند.

آنها خواستار این هستند که الماس »ستاره بزرگ 
آفریقا« که در ســال1905 از یك الماس بزرگ تر 
تراش خورده، به کشورشــان برگردانده شود. این 
الماس، که با نام کولينان هم شــناخته می شــود، 
در دوران اســتعمار انگليــس در آفریقای جنوبی، 
توســط مقامات اســتعماری به خاندان سلطنتی 
انگليس هدیه داده شــده اســت. از نظر مردم در 
آفریقای جنوبی، مالكيت خانواده سلطنتی بر این 
الماس، غيرمشروع است و این الماس، عملا از آنها 
دزدیده شده است. تاندوخولو سابلو، یكی از فعالان 
آفریقای جنوبی به رســانه های محلی گفته است: 

»الماس کولينان باید فورا مسترد شود. مواد معدنی 
کشور ما و دیگر کشورها، همچنان به بریتانيا سود 

می رسانند و چيزی عاید مردم ما نمی شود.«
هزاران نفر نامه  ای را که در آن خواســتار بازگشت 
این الماس هســتند را امضا کرده اند. یك نماینده 
مجلس هــم از دولت آفریقای جنوبی خواســته تا 
نه تنها خواستار استرداد الماس ها و طلاهای دزدیده 
 شده شود، که به خاطر آسيب های وارده به کشورش، 
درخواســت غرامت هم بكند. الماس اوليه ای که 
کولينان از آن تراش خورده، به شكل و اندازه قلب 
یك انســان بوده و به 9الماس بزرگ و 96الماس 
کوچك تر تراش خورده که بزرگ ترین آنها همين 
کولينان است. حالا که درخواست بازگشت کولينان 
بالا گرفته، بسياری می گویند مسئله فقط بازگشت 
این اشيا نيســت، بلكه بریتانيا باید بابت ظلمی که 
به مردم کرده و دزدی از آنها، غرامت بدهد. برخی 
می گویند درخواست بازگرداندن این الماس، این 
ایده را که خانواده سلطنتی آن را قرض گرفته مطرح 
می کند درحالی که این سنگ، دزدیده شده است و 

بریتانيا باید بابت این کارش تقاص پس بدهد.

روزگار طوری چرخيده که 
دیگر همه مــا به اینترنت و 
فضای مجازی دسترســی 
داریم. هر روز یك ســری از 
کارهایمان را در همين فضا 
و به صورت اینترنتی انجام 

می دهيم. 
تا اینجــای ماجــرا خوب 
اســت، اما اوضاع از جایی 
بد می شــود که ســرو کله 
آدم های سودجو در این فضا 
پيدا می شود و کلاهبردار ان 
اینترنتی جيب افراد را خالی 

می کنند.
 انواع و اقســام روش های 
خلاقانــه بــرای دزدی و 
تخلفات و جرم، باعث شده 
فضای اینترنت نا امن شود و 
پليس فتا هر روز هشدارهای 
تازه ای را در رسانه ها منتشر 
کند. از ســرقت اطلاعات 
هویتی، فریب های شــغلی 
به بهانه اســتخدام، خالی 
کردن حســاب بــه بهانه 
اســكيم  و  قرعه کشــی 
کــردن کارت هــای بانكی 
که بگذریــم، در تازه ترین 
روش کلاهبــرداری، افراد 
سودجو در اینســتاگرام با 
سوءاســتفاده از نــام یك 
فرد مشــهور یا یك بلاگر 
خوشــنام، صفحــه جعلی 
درســت کــرده و بــا نام و 

تصاویــر آن فرد اقــدام به 
دریافت وجه و کلاهبرداری 
از شــهروندان می کننــد. 
حتما شما هم در این شبكه 
اجتماعی با عناوینی مانند 
جمع کــردن پــول برای 
خيریه یا کمك به ســاخت 
کليپ های اینســتاگرامی 
مواجه شــده اید که برخی 
از کاربران شناخته شده در 
صفحه خود قرار می دهند. 
بسياری از افراد هم از روی 
خيرخواهی و علاقه ای که به 
آن کاربر دارند، بدون اینكه 
بدانند این فرد حقيقی است 
و حرفی که می زند صحت 
دارد یا نه، مبلغی را به شماره 
حســاب داده شــده واریز 
می کنند. اینجاست که افراد 
سودجو وارد عمل می شوند 
و از همين طریق از کاربران 
کلاهبــرداری می کننــد. 
راهكارش ساده است، یا وارد 
این بازی نشوید، یا اگر قصد 
کمك داریــد اول مطمئن 
شــوید کــه داریــد برای 
چه کسی پول می ریزید، بعد 
دست به جيب شــوید. هر 
چند که پليــس فتا معمولا 
این تبهكاران را به ســرعت 
شناسایی و دستگير می کند 
اما گاهی پول از دست رفته، 

دیگر برنمی گردد.

قصه شهر

کلاه کار خیر را برمی دارند 

 بی تعارف و تكلف ، مثــل همین متن كوتاهی كه 
می بینید. ما منتظريم تا نوشــته هايتان درباره 
مسائل روزمره، مشكلات و دغدغه هايتان را برای ما ارسال كنید. 
اگر اهل طنز و كاريكاتور و طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان كه آماده شد يک تماس  با شماره 2۳02۳6۳6 

بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان كنیم. 

فراخوان

شهنام صفاجو
روزنامه نگار

جواد نصرتینگاه
روزنامه نگار

پديده نادر دريايي
 

بعضي پدید ه ها، به خصوص در دریا، چنان نادر هستند 
که انسان باید واقعا خوش شانس باشد تا یك بار آنها را 
ببيند. حالا فكرش را بكنيد کــه به صورت همزمان نه 
یكي، نه 2 تا و نه حتي 3 تا،  که 4 گردباد دریایي در کنار 
هم ایجاد شده اند. طبيعي اســت که این اتفاق، بازتاب 
زیادي در شبكه هاي اجتماعي داشته باشد. این رویداد 
نادر، از روي یك قایق در ساحل مایورکا در اسپانيا گرفته 
شده و یك کاربر آن را در تویيتر منتشر کرده است. خيلي 
زود، این فيلم به دیگر شبكه هاي اجتماعي هم راه پيدا 
کرده  و حسابي دست به دســت شده است. یك رسانه 
محلي در مایورکا گفته است که این گردبادهاي دریایي 

بعد از آنكه توفان این منطقه را شست، ایجاد شده اند.

اسپايدر من 60 ساله 

سن، واقعا براي خيلي ها یك عدد است،  اما براي برخي دیگر، 
به نظر مي رسد اصلا موضوعيت ندارد. یكي از آنها، اسپایدرمن 
فرانسوي است که براي تولد 60 ســالگي اش، از یك برج 48 
طبقه بالا رفته اســت.  این آقــا که آلن روبر نــام دارد، از یك 
ساختمان بلندمرتبه در منطقه تجاري پاریس بالا رفته است. و 
مثل دیگر صعودهاي عجيب و غریبش، این کار را با دست خالي 
و بدون تجهيزات پشتيبان انجام داده است. او گفته است که با 
این کارش، مي خواسته به مردم این پيام را بدهد که واقعا سن 
عددی بيش نيست؛ »مي خواهم به مردم این پيام را بدهم که 60 
ساله بودن هيچ چيزي نيست. آدم در این سن همچنان مي تواند 
ورزش کند، فعال باشد، و کارهاي شگفت انگيز انجام دهد.« البته 
این کارهاي شگفت انگيز چندان شاید به مذاق مقامات خوش 
نيامده و همين آقا، بعد از این که به بالاي برج رسيد، از سوی 

پليس بازداشت شد. 


